
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 
REGIONE SICILIA 

 

 
 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 
“Francesco Orestano” 

Via Conte Federico, 1-3 Palermo-tel 091/9828966, fax 091/9828975 
Cod.Fisc.80015400825-Cod.Mecc.PAEE03200B 

e-mail:paee03200b@istruzione.it – Pec :  paee03200b@pec.istruzione.it 
sito web :www. direzionedidatticaorestano.gov.it 

 

Prot. n .3683/B13 

Decreto n. 45                                                                                                                Palermo, 31 Agosto 2016  

 

OGGETTO:  decreto attribuzione  fondo di valorizzazione  merito dei docenti a.s.2015/2016    

II   DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.1 cc. 166 ss.;   

VISTO nello specifico che l’art. 11 al comma 3 prevede che il Comitato di valutazione individui i criteri per la 

valorizzazione dei docenti sulla base:   

• della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 

 • dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, 

alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

• delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale.   

VISTA la nota MIUR 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art. 1 c. 126 e sgg. L. 13 luglio 2015 n. 

107;   

VISTA la nota del Miur che contiene informazioni sulla quantificazione del fondo per la valorizzazione del 

merito che per quanto riguarda questa istituzione ammonta a € 14.369,30(lordo Stato),    

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato di valutazione;   

 

mailto:paee03200b@pec.istruzione.it


 

 

TENUTO CONTO della proporzionalità, deliberata dal Comitato di valutazione,  in virtù della quale,  al fine di 

differenziare la qualità del merito, sono state individuate due fasce: 1^ fascia  - docenti  cui sarà attribuito il 

60% del bonus in parti uguali, pari a euro 8.621,58; 2^ fascia  - docenti cui sarà attribuito il restante 40% del 

bonus in parti uguali, pari a euro 5.747,72 (la quota va a sommarsi a quella percepita nel livello 

precedente). Il compenso totale non potrà superare l’ammontare di euro 2.000,00. L’eventuale importo 

residuo verrà ridistribuito ai soli docenti che hanno avuto accesso al primo livello.    

PRESO ATTO delle schede di autovalutazione dei docenti;    

TENUTO CONTO delle attività curricolari ed extracurricolari poste in essere nel corrente a.s. e degli incarichi 

assegnati dal D.S.;        

VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa;   

VISTO il Piano di Miglioramento;   

CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente scolastico la competenza 

ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata 

valutazione;    

DECRETA 

L’accesso al fondo dei sotto elencati docenti:  

   

 

N. DOCENTE LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 CACICIA ROSALIA PALERMO  27/09/1968 

2 COMELLA SEBASTIANA CALTAVUTURO  24/09/1958 

3 CRISANTI FRANCESCA ROMA  19/05/1972 

4 CUCCIA GAETANA CALTAVUTURO  05/09/1960 

5 FARINA SILVANA PALERMO  06/05/1957 

6 FIUMARA GIUSEPPA PALERMO  05/02/1973 

7 GENNARO CLORINDA PALERMO  18/02/1966 

8 GRIMALDI GABRIELLA PALERMO  30/06/1969 

9 LA PLACA MARIA ANTONIETTA BOMPIETRO  16/05/1965 

10 LO PRESTI GIUSEPPA FRANCESCA REITANO  09/03/1965 

11 MANCINO ANTONIA PALERMO  14/09/1957 

12 MANGIONE ROSY MARIA RITA PALERMO  20/10/1970 

13 MANNINO MELANIA PALERMO  10/10/1964 

14 MARCHESE ANNA PALERMO  21/04/1967 

15 PALAZZOTTO FRANCESCA PALERMO  22/07/1965 

16 PILLITTERI MADDALENA PALERMO  01/01/1966 

17 PITONZO FRANCESCA PAOLA PALERMO  23/04/1975 

18 RUSSELLO DIEGO FAVARA  04/01/1968 

19 SCARDAMAGLIA CRISTINA PALERMO 07/07/1964 

20 SEVERINO CARMELINA AGRIGENTO  08/11/1963 



 

Tale decisione è motivata tenuto conto dell’assenza di azioni disciplinari con erogazione di sanzioni 

nell’anno di riferimento,  della continuità degli apprendimenti garantita agli alunni, delle azioni realizzate 

e/o dei risultati ottenuti e/o delle responsabilita’ assunte nel corrente anno scolastico, nonché della 

coerenza delle azioni premiabili con gli obiettivi strategici dell’istituzione scolastica, secondo il piano 

triennale dell’offerta formativa e il piano di miglioramento, tenuto conto, altresì, della sussistenza 

documentale degli esiti positivi delle azioni premiabili.   

Il compenso sarà erogato, a seguito di  comunicazione della effettiva disponibilità della somma  da parte dei 

competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico di stipendio.  

Al presente decreto seguiranno comunicazioni individuali al personale docente destinatario del Bonus, nelle 

quali sarà indicata la fascia di premialità e l’entità del compenso attribuito.    

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                 

                                                                                        Palma Sicuro 


